令和３年８月１２日（木）

保護者の皆様へ

社会福祉法人カヤ福祉会 愛香保育園

園長 仲宗根 寛明  公 印 省 略

新型コロナウイルス感染拡大に伴う依頼について

  日頃は当園の活動にご協力頂きありがとうございます。新型コロナウイルス感染症がこれまでにな

いほど蔓延しています。当園からも先月末に感染者を確認し、やむを得ず計 12日間の休園となりました。

皆様へはお手数を掛けておりますが、今後の感染症対策強化の為以下の点へご協力をお願い致します。

  １、感染症対策

    ○令和 3 年 8月 6日通知「新型コロナウイルス感染の急激な拡大に伴う更なる家庭保育の

依頼について(通知)」に則ったご対応をお願いします。（園 HPにてご確認下さい）

    ○現時点までに発行したご協力願いに記載した感染症対策へ、改めてご協力願います。

       登園時の対応について、以下の点をご確認下さい。

      ①0～1歳児クラスの方は各クラス前のベランダにて受入（雨天時は玄関）

      ②検温は極力保育士へ預ける直前にお願いします。37.8℃以上の方は受入出来ない場合

       もございます。（平時でも朝の平均体温が高い方は園でも確認済み）

      ③保育士による受入前の非接触型体温計による検温へのご協力（②と合せ二重チェック）

   ２、土曜日保育ご利用

   ・保護者様の休日、他に保育が可能な方がいらっしゃる場合は、家庭保育をお願いします。

    幼児期は、ご家族とのコミュニケーションをより多く取ってあげる事で言語等の伸びが良く

なる傾向が見られます。お子様の為にもどうかよろしくお願いします。

   ・土曜日保育をご希望される方は、「土曜日午後保育希望の方へ」を、前月の 15日までにはご提

    出下さい。不明瞭であったとしても、利用の可能性がある日はご記入をお願いします。

提出されていない場合、当日のシフト調整等が困難になり、全体の保育に支障が出てしまいま

すので、厳守して頂きますようお願い致します。

   ・平日に比べ閉園時間が早まっています。お早目のお迎えをお願い致します。

※上記の対応は感染症の蔓延状況や園の都合により更新される場合があります。ご不便おかけして

申し訳ございませんが、現状を維持する為どうかご協力をお願い致します。